

Kommunstyrelsen

## Krigsorganisation Ånge kommun

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta att

1. Anta reglemente för krigsorganisation Ånge kommun

### Ärendet i korthet

Ärendet avser att anta krigsorganisationen, som är det övergripande dokumentet.

### Förvaltningens övervägande

Enligt överenskommelsen om kommunernas arbete med civilt försvar tecknad mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ska Sveriges kommuner fortsätta arbetet med sin del av det civila försvaret.

I lagen framgår det att kommunerna ska vidta de förberedelser som behövs för verksamheten under höjd beredskap (beredskapsförberedelser). I överenskommelsen mellan MSB och SKR tydliggörs detta bland annat genom att kommunerna ska fortsätta arbetet med att skapa en krigsorganisation.

Arbetet har pågått sedan 2021 och inväntat den nya organisationen inom Ånge kommun samt följt Sveriges ansökan till NATO. Med Sveriges anslutande i alliansen kommer det ställas krav på det civila försvaret där ibland kan kravet på en krisorganisation komma.

Dokumentet ska ses som ett övergripande dokument som är öppet för alla att läsa, till detta kommer en planering i detalj för varje avdelning och ledning som kommer skyddas av Försvarssekretess

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har bäring på fokusområdet, då det handlar att jobba för att behålla vår demokrati och vår vardag ska ha så lite störningar möjligt under ofred.

### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har bäring på fokusområdet, Ärendet handlar helt och hållet att vi ska kunna leva och ha hälsa under höjd beredskap.

### Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet

**Fokusområde Hållbar kompetens**

Ärendet har bäring på fokusområdet, då det handlar om att kommunen smalnar av verksamheten, Läger all fokus på att medborgaren ska kunna leva så normalt som möjligt. För detta behöver kommunen lägga sin spetskompetens i fokus.

**Fokusområde Hållbar natur**

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet